Edição 5.817 | Ano 4
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO PE009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO CONTRATO PE055/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1TRZSKAL-TDMQ5WDB-0BXTVIT6-CSAIQKN0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE009/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: ALZ -
TECNOLOGIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE USUARIOS,
OPERAÇÃO ASSISTIDA, LICENCIAMENTO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL EM AMBIENTE WEB, INCLUINDO A GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, SUPORTE
TÉCNICO REMOTO(HELP DESK), CUSTOMIZAÇÕES NO SISTEMA E CONSULTORIA TÉCNICA. VALOR:
R$462.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL REAIS)); VIGÊNCIA: 28/04/2022 A 28/04/2023.
JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.817 | Ano 4
03 de maio de 2022

Página 3

EXTRATOCONTRATO PE009/2022

Certificação Digital: 1TRZSKAL-TDMQ5WDB-0BXTVIT6-CSAIQKN0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE055/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: BH2O BOMBAS
E SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 29.513.460/0001-03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS DESTINADAS À SECRETARIA DE TRÂNSITO E SERVIÇOS PÚBLICOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – BA. VALOR: R$ 117.000,00 (CENTO E DEZESSETE MIL
REAIS), VIGÊNCIA: 03/05/2022 A 11/08/2022. JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL
PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.817 | Ano 4
03 de maio de 2022

Página 4

EXTRATOCONTRATO PE055/2021

Certificação Digital: 1TRZSKAL-TDMQ5WDB-0BXTVIT6-CSAIQKN0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.763/2022

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, XIII da Lei

Federal nº8.666/93 e suas alterações e sumula nº250 do TCU. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação

nº007/2022, conforme parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do

processo administrativo nº 2.763/2022, para a contratação direta com a sociedade empresária INSTITUTO DE

APLICAÇÃO DO TRIBUTO, inscrita no CNPJ: 37.963.745/0001-66. OBJETO: Aquisição de acessos ao I

Congresso Internacional de Direito Tributário organizado pelo Instituto Especializado IAT, para a

Capacitação e Aperfeiçoamento dos Agentes Público Municipais, desta Prefeitura Municipal de Porto

Seguro – Bahia, em estreita observância aos Princípios Constitucionais e Infraconstitucionais. VALOR

R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Publique se nos locais de costume. Celebre se o respectivo contrato que será regido

pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 03 de maio de 2022.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.817 | Ano 4
03 de maio de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº DP007/2022

Certificação Digital: 1TRZSKAL-TDMQ5WDB-0BXTVIT6-CSAIQKN0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP007/2022. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
INSTITUTO DE APLICAÇÃO DO TRIBUTO, inscrita no CNPJ: 37.963.745/0001-66 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ACESSOS AO I CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO TRIBUTÁRIO ORGANIZADO PELO
INSTITUTO ESPECIALIZADO IAT, PARA A CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS AGENTES
PÚBLICO MUNICIPAIS, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO – BAHIA, EM ESTREITA
OBSERVÂNCIA AOS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS E INFRACONSTITUCIONAIS. VALOR R$ R$
9.000,00 (Nove mil reais). PERÍODO: 30 (Trinta) dias.  PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL
ANDRADE BORGES.

Edição 5.817 | Ano 4
03 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: 1TRZSKAL-TDMQ5WDB-0BXTVIT6-CSAIQKN0
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO PE009/2022
	EXTRATO CONTRATO PE055/2021

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP007/2022

		2022-05-03T20:00:24-0300